



Skriftlig fremsættelse (20. marts 2024)

Udlændinge- og integrationsministeren (Kaare Dybvad Bek):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af udlændingeloven (Øget fleksibilitet for ophold efter fast track-ordningens korttidsspor, udvidelse af jobskiftereglen og ændring af kravet om dansk bankkonto).

(Lovforslag nr. L 147)

Lovforslaget har til formål at gøre det mere enkelt for virksomheder i Danmark at benytte erhvervsordningerne og understøtte virksomhederne i en effektiv rekruttering af udenlandske arbejdstagere til gavn for dansk erhvervsliv. Regeringen ønsker samtidig at sikre en højere grad af fleksibilitet for de udenlandske arbejdstagere, der søger om opholdstilladelse i Danmark efter en af erhvervsordningerne.

Det foreslås at indføre regler, hvorefter det bliver muligt at ansøge om at forlænge et ophold efter fast track-ordningens korttidsspor, så længe det samlede ophold ikke overstiger 90 dage pr. år. Det foreslås i den forbindelse, at udlændinge vil kunne fortsætte opholdet fra det tidspunkt, hvor de indgiver ansøgning om forlængelse uden at skulle indhente en ny foreløbig arbejdstilladelse eller have optaget ny biometri eller have foretaget nyt ID-tjek i en af Styrelsen for International Rekruttering og Integrations afdelinger. Ændringen skal sikre en højere grad af fleksibilitet for virksomheder, der sender medarbejdere til Danmark med henblik på at varetage specifikke arbejdsopgaver eller projekter.

Med lovforslaget foreslås det derudover at udvide jobskiftereglen, så reglen fremover også vil omfatte udlændin-

ge, der alene ønsker at ansøge om at skifte opholdsordning (opholdsgrundlag) under et igangværende ansættelsesforhold uden at skifte job eller arbejdsgiver. Udvidelsen af reglen foreslås gennemført ved at indføre en regel om, at en udlænding, der indgiver en ansøgning om en opholds- og arbejdstilladelse med henblik på at skifte til en anden opholdsordning, fremover vil kunne fortsætte med at arbejde under sagsbehandlingen.

Endelig foreslås det, at undtage udlændinge med opholdstilladelse efter forskerordningen fra kravet om, at udbetaling af løn skal ske til en dansk bankkonto. Det foreslås endvidere, at udlændinge med opholdstilladelse efter fast track-ordningens almindelige beløbsspor, forskerspor, uddannelsesspor og korttidsspor også undtages fra kravet. Ændringen vil indebære, at udlændingens løn fremover vil kunne udbetales til en udenlandsk bankkonto. Med lovforslaget foreslås det endvidere, at tidsfristen for oprettelse af en dansk bankkonto forlænges fra 90 dage til 180 dage for de erhvervsordninger, som fortsat er undergivet kravet om dansk bankkonto.

Det foreslås, at lovforslaget træder i kraft den 1. juli 2024.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det Høje Tings velvillige behandling.